derung dicunt *Knich: d. pact: Invest. Reusn: 1. conf. 20. Electores Eccle-*
siaſtici ipſi ſua expediunt officia & *Seculares* qui etiam per alios expedi-
unt; Rex Bohemiæ Vicarium habet Baronem de Limpurg, Elector Bava-
riæ Truckſſium Comitem de Zell/ Saxonix Baronem de Pappen-
heim/ Brandenburgicus Comitem de Hohen Zollern/ Palatinus Comi-
tem de Sinsendorff. Nec his præferuntur Electorum Legati *Arum:*
Disc: ad A. B. 6. c. 27. 0. 43. Electores in ordine ſequuntur *Principes*
quibus annumerantur *Comites Barones & Prælati*, qui tum demum
ſtatuum jure fruuntur qui ditiones jure ſtatuum præditas legitimè
poſſident & ſunt præter familias Electorales *Domus Austriaca Bruno-*
wicenfis & Luneburgenſis, Pomeranica, Mechelburgica, Haſſiaca, Ba-
denſis, Holſatica, Saxo Lauwenburgenſis, Anhaltina, Lotharingica,
Leuchtenbergienſis & Arenbergica, aliæq; familiae Illuſtres matriculæ
inſertæ & territoria in I. R. G. poſſidentes. *Hujus quoq; Ordinis &*
Juris cenſentur eſſe *Episcopi & Prælati*. *Episcopi* fuerunt numero
quinquaginta qui Principum Imperii jura tenuerunt, ſed nonnulli
jam in aliorum Principum ditioſem conſeſerunt. *Rigenſis* extra-
neo Regi ceſſit, *Saxo Elector* tres, item *Sereniſſimus Elector Brande-*
burgicus Magdeburgenſem alioſq; obtinuerunt *Episcopatus In-*
ſtrum. Pac: a. 10. §. 7. a. 11. §. 4. b. a. 12. §. 1. a. 16. *Episcoporum* initia
& progreſſus ſatis manifeſtè proponit *Marc: Ant. de Dominis in tra-*
ctatu de Rep. Eccleſ. Conſtituuntur *Episcopi Electione* vel *Postulatione*.
Electio eſt perſonæ alicujus idoneæ ad Prælaturam vel dignitatem ec-
cleſiaſticam canonicè facta vocatio. *Electio* fit vel per *inſpirationem*
quaſi divinam vel per *compromiſſum c. cauſam 8. c. cum inter 21. c.*
cum dilectus 32. d. Elect: vel per Scrutinium c. quia propter c. co-
ram c. Cumana 50. d. eod. *Postulatio* eſt concors & ſupplex capi-
tuli vel Collegii apud Superiorem petitio de certa perſona ad digni-
tatem Eccleſiaſticam admittenda, quæ alias propter defectum ali-
quem ad regendam & adminiſtrandam Eccleſiam eligi & aſſumi
non poteſt *c. 4. §. ceteri d. Postulat: Electus* vel *postulatus* con-
firmandus & inſtituendus eſt. In Orientali Eccleſia ritum inſtitu-
tionis *Gregoras lib. 4.* ita deſcribit: quod poſtquam Patriarcha Con-
ſtantinopolitanus ab Heracliendi Metropolitano nominatus Clero &
proceribus populi præpoſitus eſſet ad Imperatoris aulam deductus ab
eò veſtem undulatam & ſericam mitram pretioſiſſimam ac pedum
paſto-

Pastorale seu deauratum baculum incurvatum per manus accepisset albo tunc demum eqvo impositus & solenni processu Clericorum per Urbem circumvectus tandem in thronum Patriarchalem collocatus eaqve collocaione Jus Patriarchicum plenissimè adeptus fuerit quâ de re tractant sua in lingua *Theod. Zygomala de clade Constantinop. Mart. Crus. in Turco Græcia lib. 2. Waltamus Episcop. Naumburg. d. Invest. Episcop.* ubi prolixè probat Investituras & Inthronisationes episcopatum ad Principes & Reges pertinere sub quorum dominio Episcopatus sunt; Imprimis autem cum Episcopatus qui sub Romano Imperio reperiuntur majoribus feudis annumerentur, ideo docet *Theodoricus à Niem* Imperio Romano Privilegia & Jura Imperii circa Investituras Episcopatum toties quondam à Papis restituta *C. Adrianus el. 2. & C. in Synodo dist. 63. Imperatores* quoque olim de ipsis dignitatibus *Episcopos & Abbates* per anulum & baculum investire soliti sunt, sed postmodum *Henrico V. à Papa Callisto II.* transactio extorta est, quâ omnes Investituras per anulum & baculum Pontifici cesit sibi vero reservavit Investituras Regalium per Sceptra *Sigon. lib. 10. d. Regn. Ital. Crantz. lib. 5. Saxon. c. 42. Buxtorff. Diss. in 17. priora cap. A. B. Caroli IV. conclus. 69. lit. a.* Post confirmationem locum habet consecratio tanquam spirituale matrimonium inter Episcopum & Ecclesiam *c. 2. 3. 4. X. d. Translat. Episcop.* Consecratur vero Episcopus à tribus ad minimum ejusdem Provinciæ Episcopis jussu *Metropolitani* sive *Archiepiscopi* cum ejus suffraganeis *c. si Archiepiscopus c. seq. X. d. temp. ordin. c. 1. 2. 3. 4. dist. 64.* Ipse autem Archiepiscopus ab omnibus suis Suffraganeis *C. Metropolitanum dist. 63.* ut duo pluresvè Episcopi teneant Evangelium & unò super eò fundente benedictionem reliqui manibus caput ejus tangant *c. episcopus dist. 23.* Quæ forma à *Χειροθεσία* quam in primitiva Ecclesia in usu fuisse constat *Act. 6. v. 5. 6. & c. 13. v. 3.* non longè recedit. Quin & illud quod de oleo & unctione sacra *c. un. X. d. Sacr. Unct.* urgent tolerari potest. Nundinatio autem Pallii est intolerabilis, quia Pontifex linum suum nimis carè vendit, *Sleidanus lib. 13. p. 376. & 377.* ait pallium illud constare ferè triginta millibus aureorum antequam domum perferatur. Secundum gravamina contra avaritiam Pontificis Romani *Maximiliano I. anno 1505.* proposita quæ edidit *Goldast. in vol. Reichs-*
B *Sagun.*

Satzunge 2c. fol. 215. Werden allein zu Rom fürs Pallium 25000. Fl. gegeben + also daß bey Zeit eines Menschen Lebens aus dem einigen Erze Bisshum Maynz in siebenmahl 175000. Fl. nach Rom kommen und gelieffert worden. Quæ negotiatio prorsus adversari videtur sanæ rationi bonisqve moribus & præceptis Salvatoris nostri sed & c. novit. dist. 100. Laur. Dhm. tract. d. Jur. Episcop. 8. 14. Ultimam Statuum classem constituunt *Civitates Imperiales* quarum Catalogum recenset Paurm. 2. d. Jurisd. 2.

VI. *Veteris Romane Reip.* vis ac potestas sub Impp. aliter constare non poterat quam si uni redderetur *Tacit. lib. 1. Annal.* quia ratio summi Imperii in unius Voluntate radicata si multis reddatur dissolvitur. Alia vero forma est *moderni R. G. Imperii* cujus negotia non à solò Imperatore sed omnibus Statibus dependent, ideo conventibus & Comitibus opus est, quibus Status intersint, non solum tanquam consilarii sed etiam tanquam principales ut de summa Imperii deliberent & statuunt R. A. zu Augspurg de anno 1548. §. Wo aber jemand. *Universalis* indicit Imperator adhibito Electorum consensu Paurm. 2. d. Jurid. 2. Vocantur *Imperii Status* tam *Ecclesiastici* etiam si à Pontifice non investiti Buxtorff. ad A. B. 8. 18. Lit. B. *Limn. lib. 3. d. Jur. Publ. c. 3. n. 4.* quam *Seculares*, quibus minorennibus vocantur Tutores aut Curatores, majorenes etiam ante petitam ab Imperatore intra annum Investituram vocandi sunt, quia jus loci & voti eis competit qui Electorum Principatum aut Comitatum possident A. B. c. 20. Vocati comparent propriis sumptibus A. B. c. 12. R. I. d. Anno 1576. zu Regenspurg. §. Wann dann. Quod si personaliter comparere impediuntur Nuncios seu Legatos suos cum pleno mandato mittere possunt qui clausula substitutionis destituti alium substituere nequeunt R. A. zu Regenspurg de Anno 1541. §. Wie auch Churfürsten. R. A. de Anno 1542. §. Auff welchen. Comparitione facta sequitur sessio ac Consultatio, an vero Jus ac summa Comitiorum dividatur in duos semisles ex æquo? non satis expedire esse videtur ex *communi clausula Recessibus Imperii* annexa. *Particularia Comititia* sunt quando duntaxat pars statuum conveniunt, vel ex omnibus promiscue *Ordinibus* selecti quos *Deputatos* ac *Visitatores Camera*, ut eam inspiciant corrigant & reforment, nonnunquam & *Revisorum* partibus fungantur *Ordin. Cam. p. 1. t. 50. & p. 3. t. 53.*

2.53. vel certa classis ut Electores quæ eligendis Cæsaribus celebrantur, vel Loci & definitæ Regionis Imperii ut decem circulorum quibus descripti sunt Ordines Imperii anno 1521. Paurm. 2. d. Jurisd. 2.

VII. Veteris Romanæ Reip. exiguum reperitur Jus Publicum ita enim Seneca d. Clem. l. 1. c. 1. de suo jure loquentem Principem introducit: Quas nationes funditus exscindi quas transportari, quibus libertatem dari quibus eripi, quos Reges mancipia fieri, que ruant urbes, que oriantur mea Jurisdictio est; de Cæsaris potestate disputans perduellionis reus est l. 3. C. d. Crim. Sacrileg. veluti in omnibus Regnis in quibus à nutu unius omnia dependent, in vè quibus monarchicè imperatur Jus publicum mirum in modum restrictum esse ipsa Ratio docet, ita etiam sub Statu Monarchico pauca quædam Constitutiones de Majestatis & subditorum jure prostant exceptis iis quæ de Metacis bonis vacantibus Annonis Legationibus de Magistratibus muneribus Jure Fiscus vestigalibus &c. aliquid disponunt. Augustus statuit ut ærarium populi & Fiscus conjungerentur, cum ærarium oneribus Reip. non sufficeret, divisum inter Principem & populum Provinciis Sveton. in Aug. c. 47. Postea vero sequentes Impp. veterem morem retinentes duo æraria constituerunt unum Publicum quod majus vocat Lamprid in Diadum: in quò reponerentur pecuniæ principalitèr pertinentes ad necessitates publicas. Alterum v. privatum, in quò erant pecuniæ ad Principis utilitatem spectantes quod speciali nomine dicebatur Fiscus Spartian. in Hadr. Sveton. in Aug: In ærarium publicum deferrebant aurum & argentum quod ex Provinciarum tributis cogebatur & alias publicas species & vestigalia l. inter 17. §. fin. de V. S. Privatum vero ærarium comprehendit universum Patrimonium Principis quod non tanquam Princeps sed tanquam privatus habebat, veluti agri qui in variis Provinciis erant, saltus, emphyteutica prædia, coloni & adscriptitii greges, armenta & hujusmodi alia privati patrimonii Principis l. 1. d. Fund. Patr. Pancirol. ad notit. Imp. Orient. c. 87. Quod nomen posteriorum Impp. ævo fuit mutatum & pro ærario Sacro vel publico sacras largitiones dixerunt, & ærarium privatum, privatum patrimonium l. 1. C. Ne rei Dominica l. 1. d. Bon. vac. l. 2. Ut Dign. ord. l. 2. d. Murileg t. 1. d. Offic. Com. Sacr. larg. Quæ æraria eisdem privilegiis gaudent quibus & Fiscus l. fiscus 6. in fin. D. d. Jur

Fisc. l. 2. §. hoc Interdictum D. Ne quid. in loc. publ. l. 1. § 2. C. d. Offic. Com. rer. priv. junct. l. 39. §. fin. d. Leg. I. Metæci sunt qui jussu Principis ad colonias collocandas de unâ Civitate in aliam transferebantur. Unde plures voluerunt metrocomias dictas eas Civitates ex quibus coloniæ deducebantur vel sponte suâ Principis imperatò Rescripto l. idem Ulpianus 12. §. fin. D. d. Excusat. Tut. docet enim experientia varias nationes fæcunditate aliarum provinciarum captas patria non præstante alimenta, vel aëris inclementia, vel quia paulatim genus humanum exuberavit, vel consiliò exonerandæ popularitatis gratia in alios fines examina gentis eructasse Bellus lib. 5. Polit. c. 79. Tertull. d. Anim. c. 30. vel transferebantur in pœnam, quibus tamen de rebus suis disponere & prædia sua vendere licebat, ita ut quæ ab eis distracta non essent, Fisco vindicarentur, nisi specialiter Princeps concesserit ut ea sibi retineant quamvis non vendant, quia satis fuit visum ut patria & propriis sedibus carere compellerentur arg. l. 14. d. off. Præsid. Cum nihil tristius aut miserius quàm semper patria carere. Feris inquit Cassiod. lib. 8. ep. 31. datum est agros sylvasque quærere, hominibus autem locos patrios supra cuncta diligere. Bona vacantia dicuntur quæ omni domino omniqve jure vacua sunt, & ab omni spe aditionis, quæ ab aliquo fieri possit aliena l. filiusfam. 114. in pr. d. Legat. I. l. 2. §. fin. D. ad SC. Tertyll. In hæc bona deficientibus omnibus, qui legitimum succedendi jus habent, fiscus succedit ex Lege Juliâ Caducaria ut testatur Ulp. in frag. tit. 28. cujus meminit Julianus in l. quidam 96. §. quoties D. d. Leg. I. & ita constituitur l. si heredem 10. C. d. inoff. Test. l. pen. d. præpos. sacr. cub. l. fin. §. Si quis in furore C. d. Curat. fur. quia Principis persona post omnes debet esse, neque optare solet acquirere, dummodo sint qui relicta debeant possidere Cassiod. l. 6. epist. 8. vel ut ajunt Impp. in l. 1. C. d. Secund. Nupt. & in l. un. §. hæc autem C. d. Caduc. ne Fiscus sui videantur habere rationem. Species annonariæ præstandæ sunt ab eo qui prædia possident l. 2. §. fin. C. Sine censu vel reliq. l. 2. d. præd. navicul. quia in his tributis prædia ipsa sunt ad tributum præstandum obligata l. Imperatores 7. D. d. Publican. onus reale quocunqve vadit fundus, transit cum sua causa l. 18. §. si fundus D. d. pign. Act: Quare hoc genus vectigalis dicebatur fixum quod prædiis

diis impositum esset onus eorum ut cujusdam marmoris auctori-
tate tradit *Durantius lib. 2. var. c. 8.* Susceptores qui publica tributa
exigebant corpore decurionum creabantur *l. 5. d. Exact. trib. l. 1.*
d. apoch. publ. l. 1. C. d. decur. Legati sunt qui publicè ad expe-
dienda Reip. negotia mittuntur, qui etiam ab inferioribus Civitati-
bus mitti possunt ad Principem *l. 4. π. d. Legat.* Hi autem Legati
prò Sanctis non habentur sicut ii qui à supremis Principibus aut
Rebusp. non agnoscentibus superiorem & jura Majestatis habenti-
bus mittuntur *l. 9. π. d. t. de quibus prostat tractatus d. perfetto*
Ambasciatore. Vectigal præstatur ex his rebus quæ invehuntur aut
evehuntur *l. ex præstatione 7. C. d. Vectigal. Cujac. o. l. 6. c. 28.*

VIII. *R. G. I. Jus Publicum* eo latius patet quo minus mo-
narchicè Imperator imperat. Versatur hoc Jus publicum tum circa
res sacras tum circa *profanas.* Cura *Sacrorum* ac *Religionis* po-
testas in Statuum Superioritatem concessit, quam etiam postea a-
liis impertiverunt Nobilibus videlicet immediatis & Civibus impe-
rialium Civitatum, in quibus utriusque Religionis usus ante Pacifi-
cationem invaluerat *R. J. anno 1555. §. und in solchem Frieden.* Nec
in Comitibus de rebus sacris seu Religionis Statuum consensus ex su-
perante suffragantium numero æstimatur, sic cautum in *Trans-*
actione Passaviensi, nè quicquam sibi Protestantes in hoc Religio-
nis negotio à numero votorum metuerent *art. 17. Transf. Passav.*
apud Goldast: Ut autem suppetant qui Ecclesiæ præesse possint,
Scholæ & Academiæ institui oportet, in quibus ministri ad docen-
dum idonei reddantur facultas autem erigendi Academiæ non co-
hæret muneri ecclesiastico sed summæ potestati *Sixtin. d. Regal. c. 2.*
n. 21. Statibus præterea in suis territoriis ad regulam Augustanæ Con-
fessionis & Catholicæ Romanæ Concilia seu Synodos indicere lice-
bit, nam quatenus quisque Principum Religionis potestatem habet,
eatenus & congregandi Concilii. De rebus quoque profanis Jure
Superioritatis liberè Principes seu Status Imperii immediatè Feuda
ab Imperio recognoscentes ac suffragium in Comitibus habentes di-
sponere queunt. Habent enim Jura Pacis & Belli famæ resti-
tutionis, remittendi delicta & pœnas capitales, conceden-
di securitatem & salvum conductum bannitis, inducias moratorias
Reformation guet Policcy zu Augspurg an. 1548. sub tit. von verordneten

benen Rauffleuten. Licet eis in bonis spuriorum & sine herede mo-
rientium succedere *Myns. conf. 67. n. 2. & cent. 3. o. 91.* Judæos reci-
pere *A. B. Caroli IV. tit. 9.* Policeny Ordnung zu Augspurg anno
1548. sub tit. Von Juden und ihrem Bucher/zu Franckfurth anno 1577.
1. 20. Colectas exigere *Wesenb. conf. 27. n. 20.* Eadem ratione jus
per vias publicas sui territorii euntes redeuntesqve conducendi sibi
vindican, nec non Jurisdictionem forestalem in banno ferino Forst-
Recht Wildsbann & jure foresti consistens *Gail. 2. o. 68. n. 7.* Jus
monetæ eudendæ Cæsaris & Electorum est *Capit. Rudolphi S. Wir-*
sollen und wollen auch hinführo. Nec multum interest inter Princi-
pum & Civitatum Imperialium superioritatem. Pacis negotia ex-
pediuntur inter Status disceptantes coram Judicio Aulico Cæsareo
Viennensi aut Camerâ Spirensi *Ord. Cam. 1. 27. Gail. 1. o. 29.*
Recess. Deput. Anno 1600. Steph. I. d. Jurisd. p. 1. c. 3. n. 25.
Gylman. tom. 3. Symphor. verb. Auftrag. Besold. tb. pr. verb.
Reichs-Regiments-Rath/ Reichs-Hoff-Rath Ordnung Matthie apud
Limn. lib. 9. c. 4. n. 34. Instrum. Pac. a. 5. §. 20. Belli ratio decer-
nendi & administrandi potestate perficitur: Decernitur inferendum
de quò Comitia statuunt *R. I. a. 1495. c. 3. §. auch sollen.* Susceptæ
postea militiæ artes sunt communes, non propriæ imperii. Ha-
bent status & jus muniendi extruendiqve arces & fortalitia *R. A.*
d. An. 1567. §. wiewol wir nun. Quod Imperii Statibus competit
etiam non requisito consensu Imperatoris *Gail. 2. o. 69. n. 18.* Mi-
lites quoqve præsidarios contra hostium incursiones cogere Do-
mino territorii competit *Knich. d. jur. territ. c. 3. n. 400.* præter
præsidarios etiam alios scribere licet, modò hoc fiat secundum
Constitutiones Imperii *R. A. d. anno 1555. §. wo sie aber R. A. d.*
a. 1564. §. demnach. Annumeratur Superioritatis juri jus aperturæ
quo Civitatis Castra & Fortalitia, Principi territorii unà cum fami-
lia omni tempore aperta esse ac securam refugiendi commoditatem
præbere tenentur *Webn. & Besold. Obs. verb. Doffnung.* Huc perti-
net & jus hospitandi milites, quo Dominus territorii, jure superio-
ritatis milites in domos recipere, Civibus injungit *Bornit. d. Erar.*
lib. 6. c. 3. Archigrammateos & Scribas publicos creare qui effe-
ctu idem sunt quod Notarii publici vigore Superioritatis ad status
spectat. *Stephan. d. Jurisd. 2. c. 5. n. 7.* Vindicant sibi quoqve
jus detractionis quo certa portio demitur bonis quæ è territorio ali-
cujus